शिक्षक सम्मान

अखिल भारतीय राष्ट्रीय शैक्षिक महासंघ द्वारा राष्ट्रीय स्तर पर शिक्षा क्षेत्र में असाधारण योगदान देने वाले शिक्षकों का प्रतिवर्ष सम्मान करने का निर्णय लिया है। प्रथम 'शिक्षा भूषण' अखिल भारतीय शिक्षक सम्मान कार्यक्रम विक्रम संवत् 2072 (सन् 2015) नागपुर (महाराष्ट्र) में 10 अक्टूबर, 2015 को सम्पन्न हुआ। असाधारण योगदान करने वाले अद्भुत प्रतिभा के धनी शिक्षकों की खोज कर उनके नाम मय सम्पूर्ण जानकारी (दस्तावेजों सहित) भेजने के लिए सभी सम्बद्ध संगठनों को आग्रह किया गया था। इस सम्मान का नाम **शिक्षा भूषण** रखा गया है और सम्मान की राशि प्रत्येक की न्यूनतम एक लाख रुपये रखी गई है।